[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

				     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      27 сентября 2024 года                                       	                    № 603

           пгт. Залегощь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу   Залегощенского района «Развитие физической
культуры и спорта в   Залегощенском районе» утвержденную постановлением администрации Залегощенского района
от 11 октября 2019 года № 710

   В связи с необходимостью внесений изменений в муниципальную программу Залегощенского района «Развитие физической культуры и спорта в Залегощенском районе» утвержденную постановлением администрации Залегощенского района от 11 октября 2019 года № 710, администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Залегощенского района «Развитие физической культуры и спорта в Залегощенском районе» следующие изменения:
     1.1  В паспорте муниципальной программы:
1) Раздел: «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составят 3508,021тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета 3508,021тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 300 тыс. рублей;
2021 год – 708,021тыс. рублей;
2022 год – 300 тыс. рублей;
2023 год – 400 тыс. рублей.
2024 год – 450 тыс. рублей
2025 год – 450 тыс. рублей.
2026 год – 450 тыс. рублей.
2027 год – 450 тыс. рублей.

   1.2 Абзац  2  раздела  IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  изложить в новой редакции:
Общие затраты программы составят 3508,021тыс. рублей, из них за счет средств     районного бюджета 3508,021тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 300 тыс. рублей;
2021 год – 708,021тыс. рублей;
2022 год – 300 тыс. рублей;
2023 год – 400 тыс. рублей.
2024 год – 450 тыс. рублей
  2025 год – 450 тыс. рублей.
2026 год – 450 тыс. рублей.
2027 год – 450 тыс. рублей.
    1.3. Приложение №2 «Система мероприятий муниципальной программы Залегощенского района» изложить в новой редакции (Приложение 1).
   1.4. Приложение №3 «Структура финансирования муниципальной программы Залегощенского района» изложить в новой редакции:
	Источники
и направления расходов
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)

	Всего
	в том числе:

	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

	2027 год

	ВСЕГО
	3508,021
	300
	708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	из них:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	местные бюджеты
	3508,021
	300
	708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	из общего объема

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Прочие расходы, всего
	3508,021
	300
	 708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	из них:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	местные бюджеты
	3508,021
	300
	708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

4.  Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации  района Тришину Е.А..

 Глава района                                                        В.Н. Замуруев

Приложение 1
К постановлению
администрации Залегощенского района
№ 603 от сентября 2024 года

Система мероприятий
муниципальной программы Залегощенского района
«Развитие физической культуры и спорта в Залегощенском районе»

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
	№
	Программные
мероприятия

	Исполнители
мероприятий
Программы
	Планируемый объём финансирования

	Ожидаемый  результат от реализации и сроки  исполнения мероприятий Программы

	Всего
по
Программе
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11

	Общая цель - повышение качества физического воспитания населения Залегощенского района

	Всего по Программе

	3508,021
	300
	708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	из них:

	Районный бюджет

	3508,021
	300
	708,021
	300
	400
	450
	450
	450
	450

	1
	Задача 1.
Развитие массового спорта

	Отдел образования, молодёжной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района
	1415
	145
	145
	145
	180
	200
	200
	200
	200
	Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	1.1
	Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий на территории Залегощенского района

	1415

	145

	145

	145

	180

	200

	200

	200

	200

	Первенство Залегощенского района по шахматам(2 раза в год)

10

10

10

10

10

10

10

10

	Открытый турнир по хоккею с шайбой
Первенство района по шашкам (2 раза в год)
Первенство района по лыжным гонкам
Открытый областной турнир по вольной борьбе памяти Г.М. Паршина
Первенство района по волейболу на приз Главы администрации среди обучающихся образовательных организаций
Первенство района по легкоатлетическому кроссу (весна-осень)
Районный этап турнира по футболу «Кожаный мяч»
Приобретение инвентаря и материалов, необходимых для организации и проведения спортивных мероприятий на территории Залегощенского района
Приобретение спортивного инвентаря

	10

10

5

15

10

5

50

30

	10

10

5

15

10

5

50

30

	10

10

5

15

10

5

50

30

	10

10

5

15

10

5

50

65
	10

10

5

15

10

5

50

85
	10

10

5

15

10

5

50

85
	10

10

5

15

10

5

50

85
	10

10

5

15

10

5

50

85

	районный бюджет

	        1415
	145
	145
	145
	180
	200
	200
	200
	200

	Итого по разделу 1

	1415
	145
	145
	145
	180
	200
	200
	200
	200

	2
	Задача 2.
Развитие спорта высших достижений
	Отдел образования, молодёжной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района
	1610
	150
	150
	150
	200
	240
	240
	240
	240
	Повышение престижа Залегощенского района на областной и всероссийской арене

Улучшение результатов выступления залегощенских спортсменов в областных и всероссийских соревнованиях

	2.1
	Участие в областных и всероссийских соревнованиях, в том числе среди спортсменов с ограниченными физическими возможностями
(Согласно вызова на соревнования)

	1610
	150
	150
	150
	200
	240
	240
	240
	240

	районный  бюджет

	1610
	150
	150
	150
	200
	240
	240
	240
	240

	Итого по разделу 2

	1610
	150
	150
	150
	200
	240
	240
	240
	240

	3
	Задача 3.
Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными физическими возможностями
	Отдел образования, молодёжной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района
	65
	5
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	Увеличение доли граждан с ограниченными физическими возможностями занимающихся физической культурой и спортом

Социальная и физическая реабилитация граждан с ограниченными физическими возможностями

	3.1
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными физическими возможностями на территории Залегощенского района

	65
	5
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	районный бюджет

	65
	5
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	Итого по разделу 3

	65
	5
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	4.
	Развитие ВФСК «ГТО» в Залегощенском районе
	МБУ ДО «ДЮСШ» Залегощенского района
	408,21
	0
	408,21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Подготовка проектно-сметной документации для подготовки основания под монтаж оборудования ВФСК «ГТО»

	75

	4.2
	Благоустройство площадки под монтаж оборудования ГТО

	333,021

	районный бюджет

	333,021
	0
	333,021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 4

	333,021
	0
	333,021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе

	3508,021
	   300
	708,021
	   300
	400
	450
	450
	450
	450

image1.png